Ita Domini in causa Johannis Husani zu Leipzig/ Mens. Jul. Anno 1631. (Verba sent. Question à nobis elector. Saxon. Scabinis: Num emptor, qui facta subhastatione alicujus praedii, certum licitatus est precium, tempore subhastationis effluxo, ab emptione recedere queat? Quod ut maxime Emptori licere, prima facie quispiam arbitrari posse, propterea, quod nemo juri suo renunciare prohibetur. Attamen, quum accepta licitatione, & processu subhastationis perfecto, Contractus emptionis-venditionis perfecte fuerit consummatus, qui utriusque contrahenti jus tribuit, in vita parte altera, ab uno eorum irrevocabile; ideoque Emptori à contractu hoc emptionis perfecto neutquam resilire licere existimamus, quia de jure ita respondendum judicamus, in cuius rei testimonium & fidem, Responsum hoc Scabinus Sigillo munendum ac signandum curavimus.

Item in causa Georgii Nögels zu Roßburg/ Mens. Sept. An. 1629. (Verba sent. So werden obangeregter Unterthanen Güter denjenigen Personen/ so das mettje darauff licitaret und geboten/ auch ihr Lication Recht erstanden / ex officio biliich kauffweise zugeschlagen/ und sie seynd davon wieder abzustehen nicht besagt/ B.R.W.)

Ec in causa Annae Schärten/ contra Hansen George Schärten zu Freiburg/ M. Jul. An. 1634.

#### DEFINIT. XLVI.

*Adjudicatio rei subhastata judicialis plenissimum trahit dominium, & una periculum in licitatorem transfert, vacua licet nondum existente possessione.*

1 **N**emo forsitan dubitaverit, quin per adjudicationem rei subhastata judicialis, plenissimum transferatur dominium in licitatem, juxta tradita Gloss. in l. 1. Laudr. art. 34. lit. a. Et l. 3. Laudr. art. 34. n. 7. Dan. Moller. ad Const. Elect. 23. Et ibi Reinh. Rosa. n. 16. p. 2. Mod. Pistor. vol. 1. conf. 64. n. 3. Petrus Heig. part. 2. qu. 17. n. 18. Et qu. 18. n. 9. Jac. Schult. in addit. ad Matth. Col. part. 2. decif. 279. † Et per consequens periculum quoque rei, cum res semper pereat suo domino. l. pignus. & C. de pignor. act. † sed cum vacua nondum erat posses-  
sio rei subhastata in casu Dominis proposito, hoc prae-textu licitator damnum avertere contendebat, quod nempe absque possessione vacua dominium, adeoque nec periculum in se transferri potuisset.

4 † Et hæc quidem communis est Dd. opinio, absque possessione scilicet vacua, dominium nunquam transferri. l. 2. §. 1. ubi Bart l. 3. §. 2. ff. de act. empt. l. 8. C. eod. tit. l. 78. §. 1. ff. de contr. empt. l. 12. C. de prob. Matth. Welenb. in parat. de contr. empt. n. 13.

Contius l. diff. 8. Joach. Mynsing. cent. 1. obs. 53.

5 Jason. in §. actionam. 28. n. 141. inst. de action. † ubi, si per possessionem corporalem detentionem intellexeris, nil verius videtur, quam quod alio existente rei alicujus detentore, dominium non trans-

feratur in tertium. † Cæteroquia, cum Hugone Donello 4. com. 19. non absurdè dixerim, possessionem civilem, quæ in animo saltem consistit, non impedit dominii translationem, vel saltem per-text. in l. si fundum. 16. ff. de fundo dotati, quem male explicat Contius de fundo non in dotem tradi-to, sed doti duntaxat destinato, ut multis dispu-tat & rationibus firmis demonstrat Donell. ibidem.

7 † Et certè, sine possessione dominium acquiri posse, expeditum, l. 1. §. 6. ff. de acquir. possess. quidni

8 ergo etiam absque possessione vacua? † sed posito veram omnino esse communem Interpp. opinionem, procul dubio tamen ea ad acquisitionem do-minii ex jure gentium erit restringenda: † Nam

jure civili ex quibusdam causis sine illâ apprehensione rerum, earum domini efficiuntur, veluti legatus, &c. Non malè autem adjudicationem rei subhastata judicialis inter modos translationis dominii juris civilis retulerim, quia adjudicatio illa in solo statuto videtur fundata b. Const. 32. 5. Giebt sich dann.

Ita Domini in causa Hansen Burckarts von Schönberg, zu Rotschönberg/ Mens. Mayo, An. 1633. (Verba sent. Ob nun wohl die exmission noch zur Zeit nicht erfolget/noch die posses-sio vacua ist/ dieweil aber dennoch euer Schwester durch die einmahl geschehene gerichtliche adjudication des subhastirten Güter Eigenthum und dominium erlanget/ie. So ist sie auch den Schaden über sich gehen zu lassen schuldig/ und mag dero wegen an den licitirten Kaufgeldern nichts abgelöset wer-den/B.R.W.)

#### DEFINIT. XLVII.

*Termino subhastationis elapsio periculum rei subhasta-tata pertinet ad licitatem, adjudicatione li-cet nondum subsecuta.*

**M**irum certè non est, damnum rei subhastata post adjudicationem judicialis licitatoris esse tanquam domini, l. pignus. 9. C. de pignor. act. Defin. preced. † cum & ante factam adjudicationem damnum ad licitatem pertineat, ex naturâ emptionis-venditionis, quæ periculum rei venditæ contractu perfecto statim in emptorem transfert, † etiamsi res nondum tradita, nec emptor dominus factus sit, §. cum autem emptio. 3. Inst. de empl. ven-dit. l. id quod post. 7. l. necessario. 8. l. si vendita 17. ff. de peric. & comm. rei vendit. l. 35. §. 4. ff. de contr. empt. l. 1. l. 4. l. 5. C. de per. & commod. rei ven-dit. † non ex solo juris rigore, ut putat Jacob. Cu-jac. in tratt. 8. ad African. in explicatione, l. si fun-dus. 33. ff. locat. & in parat. C. de peric. & comm. rei vend. † Sed ex ipsa etiam æquitate, quia commo-dum ad emptorem spectat ante traditionem: Ergo & incommodum, ut argumentatur Imp. Justinianus in dict. §. cum autem emptio. 3. Inst. de empl. vendit. l. secundum naturam. 10. ff. de Reg. jur. † 6 Nimurum, perfectâ emptione, emptor statim jus habet dominii, quandocunque volet, nanciscendi, ut proinde haberi debeat, ac si jam esset dominus, cum non stet nisi per eum, arg. l. is qui actionem. 15. & l. qui potest facere. 17. ff. de reg. jur. Ant. Fab. in Codic. lib. 4. tit. 40. Defin. 8. n. 9. † Hæc cum 7 ita sint in venditione privatâ, quidni etiam in ven-ditione sub hastâ, que effluxo subhastationis tem-pore statim perfecta est, ex coque temporis mo-mento jus plonissimum licitatori competit, Supr. Defin. 40.